§. 13. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrarum Confir-

mationis, Approbationis, Innovationis, Voluntatis, Mandati, Statuti, Decreti, Declarationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentari praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, ejus se noverit incursum.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo quadragesimo quarto, Nonis Augusti. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

D. Cardinalis Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIÁ.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium Public. die XI. ejusdem Mensis et Anni.

SECCION II.

Disciplina particular de la Diócesis.

A los Sres. Curas de este Arzobispado.

Se les recomienda de parte de la S. Mitra se sirvan informarle, los que aún no lo hubieren verificado, lo que se ha hecho en sus respectivas parroquias, como resultado de la circular expedida á 19 de Julio último, relativa á la Asociacion para el culto per-

cramenti nimurum Poenitentiae, lapsis post Baptismum ad salutem prorsus necessarii, valida ac legitima administratio, ejusdemque respective suscep-tio.

§. 2. Et quidem sel. record. Prae-decessor Noster Innocentius Papa XII, ex delatis ad se nonnullorum Episcoporum Regni Portugalliae tunc temporis existentium, et aliorum timoratae conscientiae Virorum, querelis, intelligens opinionem quandam revixisse, coetero-quin per Apostolicas Pauli V., Urbani VIII., et Clementis X. Romanorum Pontificum Praedecessorum suorum Constitutiones, necnon per plura Congregationum S. R. E. Cardinalium, tam Concilii Tridentini Interpretum, quam negotiis et consultationibus Episcoporum, et Regularium praepositorum, Decreta, dudum damnatam, ac reprobata; qua opinione freti plerique illarum partium Fideles, Privilegia, et Indulta circa praedictam Confessarii electionem a Sancta Sede concessa et elargita in Literis Apostolicis pro Cruciata Sancta emanatis, quas Bullam Cruciatae vocant, ita intelli-genda esse existimabant, ut facultas in Bulla hujusmodi Christifidelibus attributa, confitendi peccata sua cuiilibet Confessario per quemcumque Ordinarium ad Confessiones audiendas approbato, et recipiendi ab eo absolu-tionem, ut praefertur, a quibusvis pec-catis atque censuris in praedicta Bulla non exceptis, locum haberet, et habere censeretur, etiamsi Ordinarius praefatu-s non esset Ordinarius illius loci, in

quo Confessiones praedictas excipi con-tingeret; Hujusmodi opinionem, in Con-gregationibus S. R. E. Cardinalium, tam eorum, qui tunc temporis Episco-porum et Regularium consultationibus praepositi erant, quam aliorum adver-sus haereticam pravitatem Generalium Inquisitorum a Sede Apostolica spe-cialiter deputatorum, de ipsius manda-to ex integro examinatam, iterum cen-suit proscribendam atque damnandam, sicuti reipsa proscriptis, et damnavit, per Apostolicas in forma Brevis Litteras incipien. *Cum sicut*, die decima nona Aprilis anni millesimi septingen-tesimi, Pontificatus sui anno nono edi-tas; decernens et declarans, praedictam Bullam Cruciatae, quoad approbationem Confessariorum, nihil novi juris induxisse, nullumque privilegium conti-nere contra formam Concilii Tridentini, et praedictarum Constitutionum Apos-toli carum; adeout Confessarii tam Saecu-lares, quam Regulares, quicumque illi sint, in vim dictae Bullae Cruciatae, a Poenitentibus ad audiendas Sacra-mentales eorum Confessiones electi nul-latenus Confessiones hujusmodi audire valeant sine approbatione Ordinarii, et Episcopi Dioecesani loci, in quo ipsi Poenitentes degunt, et Confessarios eli-gunt, vel ad excipiendas Confessiones requirunt; nec ad hoc suffragari appro-bationem semel, vel pluries ab Ordí-nariis aliorum Locorum, et Dioecesum obtentam, etiamsi Poenitentes illorum Ordinariorum, qui Confessarios electos approbassent, subditi forent: Subinde que statuit Confessiones aliter in pos-

terum fetas et respective auditas, nu-las, irritas, et invalidas fore, et Sa-cerdotibus, qui illas audire praesumpe-rint, suspensionis poenam ipso facto incurriendam indixit: Opinionem autem quamcumque contrariam, tanquam fal-sam, temerariam, scandalosam, et in praxi perniciosa damnavit, et repro-bavit; eamque potissimum, de qua supra diximus, ullo modo doceri, susti-neri, aut ad proxim deduci, prohibuit, sub paena excommunicationis per contra facientes ipso facto incurriendae; prout latius in supradictis Literis continetur.

§ 3. Has Litteras Innocentii Prae-decessoris praedicti post aliquot annos sua quoque auctoritate approbavit, con-firmavit, et innovavit recol. pariter mem. Innocentius Papa XIII., die de-cima tertia Maji anni millesimi septin-gentesimi vigesimi tertii, Pontificatus sui Anno secundo, editis similibus in forma Brevis Literis incipien. *Aposto-lici Ministerii*, quibus plura comple-xus est ad Ecclesiasticam disciplinam in Hispaniarum Regnis servandam perte-nientia; ac inter alia declaravit, Sacer-dotes tam Saeculares, quam Regulares, qui ab Episcopis obtainuerint licentiam audiendi Confessiones, limitatam vel quoad locum, vel quoad tempus, vel quoad genus personarum non posse Sacramentum Poenitentiae administra-re extra tempus, vel locum, vel genus personarum ab ipsis Episcopis praes-criptum; quicumque privilegio, etiam in vim Bullae, quae appellatur Cruciatae Sanctae, competente nullatenus su-ffragante: Necnon sacerdotibus praे-

dictis tam Saecularibus, quam Regula-ribus, ad Confessiones excipiendas, vel ex vi praedictae Bullae Cruciatæ, vel ex quocumque alio privilegio elec-tis, minime suffragari, quod approbati aliás fuerint. ab Episcopo qui aliquan-do loci, in quo Confessiones audiendae sunt, Ordinarius fuerit, sed talis non amplius existat, vel quia ab humanis excesserit, aut Episcopatui renun-tiaverit, vel quia ad aliam Ecclesiam Auctoritate Apostolica translatus re-periatur, sed necessariam omnino esse illis, qui actualiter, et pro tempore Ordinariam Jurisdictionem in ea Dioece-si exerceat, approbationem; hanc tamen sufficere etiam tacitam, eamque tan-diū, durare quamdiu praecedens licen-tia sive approbatio expresse revocata non fuerit; in quo casu nova de inte-gro approbatio impetranda erit; sicut etiam quando prior approbatio, tem-pore praefinito elapsa, expiraverit.

§ 4. Cumque san. mem. Benedic-tus Papa XIII. praefatas Innocentii XIII. Literas suis aliis Apostolicis Litteris incipien. *In supremo militan-tis Ecclesiae Solio*, die vigesima ter-tia Septembbris anni millesimi septin-gentesimi vigesimi quarti, Pontificatus sui Anno primo datis, earum tenore de verbo ad verbum inserto, pari Auctoritate Apostolica in omnibus, et per om-nia perpetuo approbasset, confirmasset atque innovasset; ipsius quoque Aucto-ritate corroborata, innovataque noscun-tur, quae de facultate eligendi Confe-ssarium tam ab Innocentio XII., quam